СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа СИЛИНО
РЕШЕНИЕ
20.01.2016 № 01/06-СД
О  проведении  дополнительных мероприятий по  социально-экономическому развитию района Силино города Москвы  в 2016 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Силино города Москвы Совет депутатов муниципального округа Силино решил:
1. Провести  дополнительные мероприятия  по социально-экономическому развитию района Силино города Москвы в 2016 году:
- благоустройство дворовой территории от корпуса 1202 до корпуса 1213(овраг), благоустройство дворовой территории у корпуса 1003, ремонт квартир инвалидов и ветеранов ВОВ (Приложение).
2. Главе управы района Силино города Москвы обеспечить  реализацию   дополнительных мероприятий  по  социально-экономическому развитию района Силино города Москвы в 2016 году:
- благоустройство дворовой территории от корпуса 1202 до корпуса 1213(овраг);
- благоустройство дворовой территории у корпуса 1003;
–ремонт квартир инвалидов и ветеранов ВОВ;
3.Направить настоящее решение  в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы ,префектуру  Зеленоградского административного округа города Москвы и управу района Силино города  Москвы.
4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино.
 5.Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Силино Шестакову Г.Н.

Глава муниципального округа Силино                              Г.Н. Шестакова
                                                                                          Приложение к решению
Совета депутатов МО Силино
                                                                                                    от 20.01.2016г. № 01/06-СД

Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий в соответствии с Постановлением Правительства Москвы № 484-ПП от 13.09.2012 «О дополнительных мероприятиях по социально- экономическому развитию районов города Москвы»

Округ Зеленоградский
Район СИЛИНО
Корпус 1003
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Кол-во
	Сумма руб.

	Ремонт а/б покрытия проездов
	м.кв.
	641,37
	432 096,44

	Ремонт а/б покрытия пешеходных дорожек
	м.кв.
	123
	79 225,99

	Ремонт а/б покрытия тротуара
	м.кв.
	482
	310 462,77

	Замена бортового камня
	М,п,
	383
	608 230,89

	Обустройство пешеходной дорожки
	м.кв.
	7
	11 946,71

	Обустройство ММГН
	шт.
	5
	62 919,90

	Ремонт КБП
	м.кв.
	20
	13 412,63

	Замена швеллера
	шт.
	2
	23 712,45

	Установка тротуарного ограждения
	шт.
	124
	152 611,35

	Установка газонного ограждения
	шт.
	18
	47 626,06

	Демонтаж МАФ (качели 3шт., цветочниц, урн, скамейки 8шт.)
	шт.
	18
	27 369,37

	Установка урн
	шт.
	10
	242 843,78

	Скамейки
	шт.
	8

	Ремонт лестниц
	шт.
	2
	49 149,95

	Установка знаков «Парковка», «Инвалид»
	шт.
	4
	21 531,83

	Ремонт основания детской площадки
	м.куб.
	246
	46 067,16

	ВСЕГО
	2 129207,28

Корпус 1202-1213(овраг)
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Натуральные показатели
	Сумма руб.

	Устройство площадки для тихого отдыха(разбор бетонного основания)(основание а/б покрытия)
	м.кв.
	59,2
	140 126,31

	-включая установку садового борт камня
	м.п.
	62,1

	Цветник 2 (петунья гибридная однолетник) на газон
	м.кв.
	7
	51483,89

	- плитка для цветника(столбик красный)
	м.п.
	10

	Устройство площадки для тихого отдыха(основание а/б покрытия)(на газоне)
	м.кв.
	132
	229 063,02

	Установка МАФ на площадке для отдыха

	-диван парковый (01020)
	шт.
	6
	118 326,71

	-урна(у-3)
	шт.
	6
	34813,83

	Замена поручней на мосту
	м.п.
	20
	179628,44

	ВСЕГО
	753 442,19

Ремонт квартир инвалидов и ветеранов ВОВ
	Адрес
	Ед.изм.
	Кол-во
	Сумма руб.

	1001 кв.80
	шт.
	1
	15 073,01

	1004 кв.184
	шт.
	1
	46 365,79

	1004 кв.325
	шт.
	1
	98 037,56

	1012 кв.154
	шт.
	1
	6 240,17

	1012 кв.205
	шт.
	1
	39 350,04

	1013 кв.185
	шт.
	1
	86 668,78

	1134 кв.21
	шт.
	1
	40 137,20

	1202 кв.77
	шт.
	1
	50 777,98

	ВСЕГО
	382 650,53